

FUNDAÇÃO HOSPITALAR DR. JOSE ATHANAZIO

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 02/05/2013 a 06/05/2013)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano:	7 / 2013	Licitação: 5/2013- PR				
1	10-01-0478	ATADURA DE CREPON 20 CM X 1,80 EM REPOUSO E 4,5M ESTICADA - 13 FIOS (60 %ALGODÃO, 28% POLIAMIDA E 12% POLIÉSTER) - PCT COM 12 ROLOS	PCT	200,000	10,38	2.076,00
2	10-01-0089	BOLSA COLETORA DE URINA - SISTEMA FECHADO 2.000ML - PONTO P/ COLETA COM MEMBRANA LÁTEX, AUTO VEDANTE; CONECTOR UNIVERSAL COM AJUSTE P/ SONDAS VESICAIS, COM TAMPA PROTETORA.	UN	1.000,000	2,06	2.060,00
3	10-01-0400	BOLSA PARA COLETA DE SANGUE 500 ML - CPDA - 1 - CONCENTRADO DE HEMÁCIAS (BOLSA DE SANGRIA)	UN	150,000	22,94	3.441,00
4	10-01-0402	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL NEONATAL SISTEMA POR DENTRO DA AGULHA COM MANDRIL GUIA ESTÉRIL - CATETER 22GACM X 8IN COM AGULHA 19GA X 2IN	UN	10,000	0,00	0,00
5	10-01-0633	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL, SISTEMA POR DENTRO DA AGULHA COM MANDRIL GUIA ESTÉRIL - CATETER 19GA X 8 IN COM AGULHA 17 GA X 2 IN	UN	5,000	46,00	230,00
6	10-01-0634	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL, SISTEMA POR DENTRO DA AGULHA COM MANDRIL GUIA ESTÉRIL - CATETER 16GA X 12 IN COM AGULHA 14 GA	UN	20,000	46,00	920,00
7	10-01-0405	CLAMP UMBILICAL - PARA CORDÃO UMBILICAL DE RECÉM-NASCIDOS	UN	400,000	0,36	144,00
8	10-01-0486	CONJUNTO COMPLETO COM MICRO NEBULIZADOR, EXTENSÃO COM CONECTOR PARA AR COMPRIMIDO - MASCARA INFANTIL - CONECTOR AMARELO PARA AR COMPRIMIDO, ROSCA 3/4" 16 UNF - USO HOSPITALAR - INFANTIL	CJ	25,000	7,50	187,50
9	10-01-0647	CONJUNTO COMP. COM MICRO NEBULIZADOR, EXTENSÃO COM CONECTOR PARA OXIGÊNIO - MASCARA ADULTO - CONECTOR VERDE PARA OXIGENIO, ROSCA 9/16" 18 UNF - USO HOSPITALAR - ADULTO - CONTENDO MASCARA, COPO E EXTENSÃO	UN	25,000	7,50	187,50
10	10-01-0648	CONJUNTO COMPL. COM MICRO NEBULIZADOR, EXTENSÃO COM CONECTOR PARA OXIGÊNIO - MASCARA INFANTIL - CONECTOR VERDE PARA OXIGENIO, ROSCA 9/16" 18 UNF - USO HOSPITALAR - INFANTIL - CONTENDO MASCARA, COPO E EXTENSÃO	UN	60,000	7,50	450,00
11	10-01-0412	DRENO DE KERR ESTERILIZADO Nº 16	UN	10,000	13,00	130,00
12	10-01-0413	DRENO DE KERR ESTERILIZADO Nº 18	UN	10,000	13,00	130,00
13	10-01-0414	DRENO DE KERR ESTERILIZADO Nº 20	UN	10,000	13,00	130,00
14	10-01-0651	DRENO PENROSE ESTÉRIL N 1	UN	130,000	0,89	115,70
15	10-01-0652	DRENO PENROSE ESTÉRIL N 3	UN	130,000	1,10	143,00
16	10-01-0653	DRENO PENROSE ESTÉRIL N 4	UN	130,000	1,30	169,00
17	10-01-0654	DRENO PENROSE ESTÉRIL N 2	UN	130,000	1,05	136,50
18	10-01-0655	ELETRODO DESCARTAVEL PARA ECG - GEL SÓLIDO	UN	900,000	0,19	171,00
19	10-01-0417	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTAVEL - TAMANHO G	UN	30,000	0,82	24,60
20	10-01-0416	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTAVEL - TAMANHO M	UN	30,000	0,64	19,20
21	10-01-0415	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTAVEL - TAMANHO P	UN	30,000	0,58	17,40
22	10-01-0597	FAIXA DE ESMARCH - 10 CM	UN	15,000	8,00	120,00
23	10-01-0598	FAIXA DE ESMARCH - 15 CM	UN	15,000	13,00	195,00
24	10-01-0599	FAIXA DE ESMARCH - 20 CM	UN	15,000	15,00	225,00
25	10-01-0663	LUVA ESTÉRIL 7,5 COM BOA SENSIBILIDADE TÁTIL	PAR	600,000	1,00	600,00
26	10-01-0664	LUVA ESTÉRIL 8,0 COM BOA SENSIBILIDADE TÁTIL	PAR	2.500,000	1,00	2.500,00

FUNDAÇÃO HOSPITALAR DR. JOSE ATHANAZIO

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 02/05/2013 a 06/05/2013)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 7 / 2013 Licitação: 5/2013- PR						
27	10-01-0501	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL, COM TIRAS E COM CLIPE NASAL - CX COM 100 UND.	CX	40,000	7,80	312,00
28	10-01-0502	PERFURADOR DE MEMBRANA AMNIÓTICA - EM PLÁSTICO FLEXIVEL COM APROXIMADAMENTE 27 CM. ACABAMENTO SEM REBARBAS, ESTÉRIL, DESCARTAVEL EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRURGICO	UN	320,000	1,00	320,00
29	10-01-0442	SERINGA - DOSADOR ORAL 10ML - P/ MEDICAMENTOS LIQUIDOS - COM TAMPAS E ADAPTADOR PARA FRASCO	UN	3.200,000	0,55	1.760,00
30	10-01-0443	SERINGA - DOSADOR ORAL 10ML - P/ MEDICAMENTOS LIQUIDOS - COM TAMPAS E ADAPTADOR PARA FRASCO	UN	3.200,000	0,54	1.728,00
31	10-01-0603	SERINGA - DOSADOR ORAL 5 ML - PARA MEDICAMENTOS LIQUIDOS - COM TAMPAS E ADAPTADOR PARA FRASCO	UN	3.200,000	0,42	1.344,00
32	10-01-0667	SERINGA 1 ML SEM AGULHA - COM ESCALA PRECISA DE ML A ML - BICO SLIP	UN	700,000	0,15	105,00
33	10-01-0672	SONDA DE PEZZER - BALÃO INTRAGASTRICO	UN	17,000	82,64	1.404,88
34	10-01-0207	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 12	UN	130,000	1,55	201,50
35	10-01-0208	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14	UN	130,000	1,55	201,50
36	10-01-0209	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16	UN	130,000	1,55	201,50
37	10-01-0357	SONDA FOLEY 3 VIAS - Nº 22	UN	7,000	2,10	14,70
38	10-01-0215	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 04 CURTA	UN	7,000	0,33	2,31
39	10-01-0216	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 04 LONGA	UN	7,000	0,44	3,08
40	10-01-0217	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 06 CURTA	UN	30,000	0,39	11,70
41	10-01-0218	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 06 LONGA	UN	30,000	0,47	14,10
42	10-01-0219	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 08 CURTA	UN	150,000	0,40	60,00
43	10-01-0360	SONDA NASOGASTRICA Nº 08 - LONGA	UN	150,000	0,52	78,00
44	10-01-0220	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 10 CURTA	UN	50,000	0,42	21,00
45	10-01-0221	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 10 LONGA	UN	50,000	0,53	26,50
46	10-01-0222	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12 CURTA	UN	150,000	0,38	57,00
47	10-01-0223	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12 LONGA	UN	150,000	0,56	84,00
48	10-01-0224	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 14 CURTA	UN	150,000	0,42	63,00
49	10-01-0225	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 14 LONGA	UN	150,000	0,65	97,50
50	10-01-0226	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16 CURTA	UN	150,000	0,50	75,00
51	10-01-0227	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16 LONGA	UN	150,000	0,73	109,50
52	10-01-0228	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18 CURTA	UN	50,000	0,49	24,50
53	10-01-0229	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18 LONGA	UN	50,000	0,80	40,00
54	10-01-0230	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 20 CURTA	UN	50,000	0,66	33,00
55	10-01-0231	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 20 LONGA	UN	50,000	0,91	45,50
56	10-01-0445	TALA IMOBILIZADORA METÁLICA MOLDAVEL REVESTIDA / TALA ORTOPÉDICA PARA DEDOS - 16MM LARGURA X 18 CM COMPRIMENTO	UN	30,000	2,15	64,50
57	10-01-0446	TALA IMOBILIZADORA METÁLICA MOLDAVEL REVESTIDA / TALA ORTOPÉDICA PARA DEDOS - 16MM LARGURA X 22 CM COMPRIMENTO	UN	30,000	2,15	64,50
58	10-01-0247	TOUCA CIRURGICA DESCARTÁVEL	UN	6.500,000	0,06	390,00
59	10-01-0530	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 2,5	UN	15,000	2,46	36,90
60	10-01-0678	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO 4.0	UN	15,000	2,40	36,00

FUNDAÇÃO HOSPITALAR DR. JOSE ATHANAZIO

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 02/05/2013 a 06/05/2013)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 7 / 2013 Licitação: 5/2013- PR						
61	10-01-0679	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO 4.5	UN	15,000	2,40	36,00
62	10-01-0463	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO Nº 3.0	UN	25,000	1,95	48,75
63	10-01-0534	VALVULA PARA INJEÇÃO E ASPIRAÇÃO DE MEDICAMENTOS SEM AGULHA - COECTOR SEM TAMPAS PARA CATÉTERS EV- (ULTRASITE) ESTÉRIL - PRESSÃO POSITIVA (0,05ML) EVITA O REFLUXO DE SANGUE , CONEXÃO LUER LOCK E LUER SLIP - EMBALADO INDIVIDUALMENTE - COM REGISTRO NA ANVISA.	UN	100,000	0,00	0,00
64	10-01-0607	ALCOOL ETILICO HIDRATADO ANTI-SÉPTICO 70° INPM EM GEL - 01 LT (FRASCO COM BOMBA INJETORA)	UN	300,000	8,27	2.481,00
65	10-01-0608	APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL - ESFIGNOMANOMETRO, COM MANGUITO COMPATIVEL PARA PACIENTE ADULTO, BRACADEIRA CONFECIONADA EM TECIDO ANTIALERGICO E IMPERMEAVEL, RESISTENTE E FLEXIVEL COM FECHO DE METAL, VALVULA DE DEFLAÇÃO, PERA ANATOMICA E VALVULA DE AR QUE PROMOVEM UM PERFEITO CONTROLE DO ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DO AR, GARANTINDO ASSIM, UMA LEITURA CORRETA DA PRESSAO ARTERIAL, RETENDO O AR COMPRIMIDO, POSSIBILITANDO UM EXAME MAIS EXATO. MANGUITO E PÊRA FABRICADOS SEM EMENDAS DE SUBPEÇAS, COM BORRACHA RESISTENTE E COM PERFEITA VEDAÇÃO. COM GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO DE NO MINIMO 01 ANO. O PRODUTO COTADO DEVERA POSSUIR SELO DO INMETRO E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	UN	15,000	220,00	3.300,00
66	10-01-0680	BOBINA DE PAPEL TERMO SENSIVEL PARA IMPRESSORA DE CARDIOTOCÓGRAFO . TAM 110 mm X 20m	UN	7,000	40,00	280,00
67	10-01-0682	ESTETOSCÓPIO ADULTO DE CAMARA DUPLA PARA ASCULTA MAIS PRECISA, DIAFRAGMA DE ALTA SENSIBILIDADE. COM PAR DE OLIVAS ROSQUEAVEL DE DURA, PAR DE OLIVAS ROSQUEAVEIS DE MACIA, PAR DE OLIVAS ROSQUAVEL DE SILICONE, 02 PARES DE MEMBRANAS DE PLASTICO RIGIDO, ANEL ROSQUEADOR DE COBRE CROMADO (5.1 INFANTIL E 5.2 ADULTO) BASE ROSQUEADA DE COBRE CROMADO QUE POSSIBILITA TROCA DO SINO OU DIAFRAGMA (6.1 INFANTIL, 6.2 ADULTO) CAMARA DE SOM EM LIGA DE ALUMINIO (OXIDADO OU ANODIZADO) TUBO ROTATORIO CENTRAL EM COBRE CROMADO, COM DUAS SAIDAS PARA LIGAÇÃO CO (9); TUBO DUPLO DE PVC LIGADO POR ANEIS METALICOS; FONE BIAURICULAR DE COBRE CROMADO; DIAFRAGMA ABERTO (SINO PROLONGADOR) TAM. P, M E G; ASCULTADOR, GARANTIA DE NO MINIMO 01 ANO	UN	8,000	200,00	1.600,00
68	10-01-0683	ESTETOSCÓPIO INFANTIL DE CAMARA DUPLA PARA ASCULTA MAIS PRECISA, DIAFRAGMA DE ALTA SENSIBILIDADE. COM PAR DE OLIVAS ROSQUEAVEL DE DURA, PAR DE OLIVAS ROSQUEAVEIS DE MACIA, PAR DE OLIVAS ROSQUAVEL DE SILICONE, 02 PARES DE MEMBRANAS DE PLASTICO RIGIDO, ANEL ROSQUEADOR DE COBRE CROMADO (5.1 INFANTIL E 5.2 ADULTO) BASE ROSQUEADA DE COBRE CROMADO QUE POSSIBILITA TROCA DO SINO OU DIAFRAGMA (6.1 INFANTIL, 6.2 ADULTO) CAMARA DE SOM EM LIGA DE ALUMINIO (OXIDADO OU ANODIZADO) TUBO ROTATORIO CENTRAL EM COBRE CROMADO, COM DUAS SAIDAS PARA LIGAÇÃO CO (9); TUBO DUPLO DE PVC LIGADO POR ANEIS METALICOS; FONE BIAURICULAR DE COBRE CROMADO; DIAFRAGMA ABERTO (SINO PROLONGADOR) TAM. P, M E G; ASCULTADOR, GARANTIA DE NO MINIMO 01 ANO	UN	3,000	200,00	600,00
69	10-01-0150	FORMOL LIQUIDO 40% 1LT	L	35,000	4,50	157,50

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 02/05/2013 a 06/05/2013)

Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 7 / 2013 Licitação: 5/2013- PR						
70	10-01-0566	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM. EG	UN	90,000	0,38	34,20
71	10-01-0572	JALECO DESCARTAVEL DE T.N.T. 50G/M2 - BRANCO - TAM. G	UN	50,000	10,00	500,00
72	10-01-0573	JALECO DESCARTAVEL DE T.N.T. 50G/M2 - BRANCO - TAM. M	UN	60,000	9,50	570,00
73	10-01-0574	JALECO DESCARTAVEL DE T.N.T. 50G/M2 - BRANCO - TAM. P	UN	50,000	9,00	450,00
74	10-01-0432	MASCARA DE PROTEÇÃO N95 - PFF2	UN	30,000	1,99	59,70
75	10-01-0311	PAPEL GRAU CIRURGICO, COM FILME PLÁSTICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR - BOBINA 30CM X 100MT	BOBI	15,000	85,00	1.275,00
76	10-01-0685	SABONETE LIQUIDO ANTI - SÉPTICO 1 LT - CONTENDO LAURIL ETER SULFATO DE SODIO, DIETANOLAMIDA DE ACIDO GRAXO DE COCO, CLORETO DE SÓDIO, METILPARABENO, PROPILPARABENO, ALCOOL ETILICO, ACIDO CITRICO, AGUA DEIONIZADA	UN	150,000	9,00	1.350,00
77	10-01-0507	SERINGA DE 10ML SEM AGULHA - COM ESCALA PRECISA DE ML A ML - BICO SLIP	UN	30.000,000	0,16	4.800,00
78	10-01-0669	SERINGA 3 ML SEM AGULHA - COM ESCALA PRECISA DE ML A ML - BICO LUER LUCK	UN	24.000,000	0,11	2.640,00
TOTAL DO PROCESSO:						43.735,22
TOTAL:						43.735,22